
SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

POLGÁRMESTER 

 

 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1 TELEFON +36 84 504100 FAX:+36 84 504 101 

 
 

 

 

 

Az előterjesztés törvényességi 

                                                                                             szempontból megfelelő. 

                                                                                                   Siófok, 2024. november 08.  

 

                                                                                                          Dr. Boda Zsuzsanna  

                                                                                                                   jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

 Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2024. november havi rendes ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Siófok város közigazgatási területén autóbusszal végzett helyi személyszállítási 

közszolgáltatás ellátása szolgáltatási koncesszió keretében tárgyú pályázati eljárás 

eredménytelenné nyilvánítása és kényszerkijelölés elrendelése  

 

Előterjesztő: Dr. Lengyel Róbert polgármester 

 

Előkészítette: Városfejlesztési és Üzemeltetési Osztály 

 

Tárgyalja: Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság 

 



Tisztelt Képviselő-testület!  
 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 

18. pontja alapján „a helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében 

ellátandó helyi önkormányzati feladatok különösen a helyi közösségi közlekedés biztosítása”. 

 

Siófok Város Önkormányzata és a VOLÁNBUSZ Közlekedési Zrt. (a továbbiakban: 

VOLÁNBUSZ Zrt.) között 2023. január 01. napján Közszolgáltatási Szerződés jött létre. A 

szerződés tárgya: menetrend szerinti autóbusszal történő helyi személyszállítás. A szerződés 

2024. december 31. napján lejár.  

 

A közlekedés területén a szerződések odaítélésére és a közszolgáltatási követelményekre 

fizethető kompenzáció kiszámítására vonatkozó közösségi eljárást az Európai Unió 

1370/2007/EK rendelete (a továbbiakban: rendelet) és a személyszállítási szolgáltatásokról 

szóló 2012. évi XLI. törvény (a továbbiakban: törvény) szabályozza. 

 

A törvény 1. § (4) bekezdése szerint „a személyszállítási közszolgáltatások tekintetében e 

törvény a vasúti és közúti személyszállítási közszolgáltatásról, valamint az 1191/69/EGK és az 

1107/70/EGK tanácsi rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló 2007. október 23-i 

1370/2007/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel együttesen alkalmazandó”. 

 

A törvény 23. § (2) bekezdése alapján „a szolgáltatási koncesszióra irányuló közszolgáltatási 

szerződést – az 1370/2007/EK rendelet 5. cikke alapján közvetlenül odaítélhető 

közszolgáltatási szerződések kivételével – az e törvény pályázatra vonatkozó szabályai szerint 

kell megkötni”. 

 

A törvény 24. § (4) bekezdése alapján „az ellátásért felelős az 1370/2007/EK rendelet 5. cikk 

(5) bekezdésével összhangban közvetlenül bízza meg a közszolgáltatással az általa kiválasztott 

és a feladatot vállaló közlekedési szolgáltatót, ha 

a) a pályázati vagy ajánlatkérésen alapuló eljárás megfelelő pályázat, illetve ajánlat hiányában 

eredménytelenül zárult, vagy 

b) a szolgáltatás megkezdése a pályázati vagy ajánlatkérésen alapuló eljárás keretében 

kiválasztott közlekedési szolgáltatóval ellehetetlenült, vagy 

c) a korábbi közlekedési szolgáltatóval megkötött közszolgáltatási szerződés azonnali vagy idő 

előtti felmondásának van helye, vagy 

d) egyéb okból veszélybe kerül a közszolgáltatás folyamatossága. 

 

Fentiek alapján a szükséghelyzet fennállását előre elhatározni nem lehet. 

A helyi személyszállítási közszolgáltatás biztosítása érdekében 2024. nyarán pályázati eljárást 

indítottunk, amely eljárásban az október 09-i ajánlattételi határidőre 1 db ajánlat érkezett a 

VOLÁNBUSZ Zrt.-től. Fajlagos ellentételezési igénye a 2025. évre vonatkozóan Áfa nélkül 

számítva 922.-Ft/km, amely havonta nettó 30.731667.-Ft, illetve a jövő évre nettó 

368.780.000.-Ft összegnek felel meg. 

 

2024. október 21. napján 14:00 órakor a Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal Városfejlesztési 

és Üzemeltetési Osztálya tárgyalásos fordulót tartott, amelyre meghívta a VOLÁNBUSZ Zrt. 

képviselőit. A tárgyaláson felkértük a Pályázót, hogy a pályázati felhívásnak megfelelő módon 

végleges ajánlatát írásban 2024. október 24. napján 16:00 óráig tegye meg. 



A VOLÁNBUSZ Zrt. írásban úgy nyilatkozott, hogy a benyújtott ajánlatukban feltüntetett 

vállalási árat fenntartják, azon nem változtatnak. 

 

Az autóbusszal végzett helyi személyszállítási közszolgáltatás költségei az alábbiak: 

 

  Költségek Önkormányzati 

támogatás 

1 km-re jutó 

költség 

1. 2021 222.932.000.-Ft 137.278.794.-Ft 629.-Ft 

2. 2022 272.320.000.-Ft 150.502.587.-Ft 672.-Ft 

3. 2023 286.442.000.-Ft 198.951.000.-Ft 718.-Ft 

 

A 2024. évi költségek a jövő év márciusát követően készülő beszámoló alapján lesznek majd 

megállapíthatóak. Előlegként 200.000.000.-Ft kerül megfizetésre 2024. évre vonatkozóan.  

 

Siófok Város Önkormányzatának nem áll rendelkezésére olyan összegű költségvetési fedezet 

biztosítása, amely a VOLÁNBUSZ Zrt. által tett ajánlat elfogadására alkalmas lenne. 

  

Fentiek alapján mivel a VOLÁNBUSZ Zrt. által tett ajánlat lényegesen meghaladja a 

rendelkezésre álló keret összegét, ezért a pályázati eljárás eredménytelenné nyilvánítása 

indokolt. 

 

Fentiek alapján, mivel a pályázati eljárás megfelelő pályázat hiányában eredménytelenül zárult, 

ezért szükséges a kényszerkijelölés elrendelése. 

 

Az előterjesztést a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság tárgyalja, a bizottság álláspontját a 

Képviselő-testület ülésén ismerteti. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, alakítsa ki álláspontját és hozza meg döntését az 

előterjesztés tárgyában.  

 

HATÁROZATI JAVASLAT: 

Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a „Siófok város 

közigazgatási területén autóbusszal végzett helyi személyszállítási közszolgáltatás 

ellátása szolgáltatási koncesszió keretében tárgyú pályázati eljárás 

eredménytelenné nyilvánítása és kényszerkijelölés elrendelése” tárgyú 

előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 

 

Siófok Város Önkormányzata Siófok város közigazgatási területén autóbusszal 

végzett helyi személyszállítási közszolgáltatás ellátása szolgáltatási koncesszió 

keretében tárgyú pályázati eljárás során a VOLÁNBUSZ Zrt. által benyújtott 

pályázatot eredménytelennek nyilvánítja fedezethiányra tekintettel, és 2025. január 

01. napjától kezdődően az új közszolgáltatási szerződés megkötéséig, de legfeljebb 

2 évig terjedő időszakra közvetlenül megbízza a VOLÁNBUSZ Közlekedési Zrt-t, a 

jelenleg hatályos közszolgáltatási szerződésben foglalt feltételek változatlan 

fenntartása mellett.  

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések 

megtételére, a Közgazdasági Osztály megkeresésére annak érdekében, hogy a jövő 

évi költségvetésben a 208.000.000.-Ft összegű fedezet rendelkezésre álljon, illetve a 

közszolgáltatási szerződés aláírására. 



 

            Felelős: Dr. Lengyel Róbert polgármester 

            Határidő: értelem szerint 

   

Siófok, 2024. november 08. 

 

 

Dr. Lengyel Róbert 

                                                                                                                          polgármester 


